
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

Pielikums protokolam Nr. 29/2024 

 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2024.gada 7.novembrī             Nr. 1 

 
 

Par Jelgavas novada teritorijas plānojuma (administratīvajai teritorijai līdz 

30.06.2021.) 7.1.redakcijas un saistošo noteikumu apstiprināšanu 

  

Jelgavas novada dome 2024.gada 13.septembrī pieņēma lēmumu Nr.1 (protokols 

Nr.22/2024) “Par Jelgavas novada teritorijas plānojuma (administratīvajai teritorijai līdz 

30.06.2021.) 6.redakcijas pilnveidošanu un nodošanu publiskajai apspriešanai”, ar kuru 

pilnveidotā Jelgavas novada teritorijas plānojuma (administratīvajai teritorijai līdz 

30.06.2021.) (turpmāk – Teritorijas plānojums) 7.redakcija tika nodota publiskai apspriešanai 

sabiedrībai un institūcijām atzinumu sniegšanai.  

Teritorijas plānojuma 7.redakcijas publiskā apspriešana notika no 2024.gada 

23.septembra līdz 2024.gada 13.oktobrim. 2024.gada 2.oktobrī plkst.17.30 hibrīdrežīmā tika 

organizēta publiskās apspriešanas sanāksme. 

Atzinumi par Teritorijas plānojuma 7.redakciju tika pieprasīti 25 institūcijām. Vienai 

institūcijai (Zemgales plānošanas reģionam) atzinums par 7.redakciju netika prasīts, jo par 

plānojuma 6.redakciju no Zemgales plānošanas reģiona tika saņemts pozitīvs atzinums, un 

institūcija informēja, ka atkārtotu atzinumu prasīt nav nepieciešams. 

Publiskās apspriešanas laikā no 2024.gada 23.septembra līdz 2024.gada 13.oktobrim 

tika saņemti 22 institūciju pozitīvi atzinumi. Divas institūcijas (Mārupes novada pašvaldība 

un AS “Augstsprieguma tīkls”)  savu atzinumu sniedza pēc publiskās apspriešanas termiņa 

beigām (neinformējot par termiņa pagarināšanu), bet abu institūciju atzinumi ir pozitīvi, 

savukārt Olaines novada pašvaldība savu atzinumu nesniedza vispār. Pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 62.punktu, publiskās apspriešanas rezultātu 

izvērtēšanā tika pieņemts, ka Olaines novada pašvaldībai nav publiskas intereses par 

Teritorijas plānojuma 7.redakciju. 

Par Teritorijas plānojuma 7.redakcijas Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem (turpmāk – TIAN) ir saņemts Ekonomikas ministrijas viedoklis.  

No Vides pārraudzības valsts biroja ir saņemts 2024.gada 1.novembra atzinums Nr.4-

03/20/2024 “Par Jelgavas novada teritorijas plānojuma Vides pārskatu”. Atbilstoši minētajam 

atzinumam, nav nepieciešama Teritorijas plānojuma vai Vides pārskata pilnveidošana, 

plānošanas dokumenta īstenošanā, ir jāņem vērā Vides pārraudzības valsts biroja atzinumā 

(2.3.punktā ar apakšpunktiem, 2.4.punktā ar apakšpunktiem un 4.6.punktā) un Vides pārskatā 

norādītais. 

Izvērtējot publiskās apspriešanas rezultātus konstatēts, ka, pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 86.1 punktu, TIAN ir veicami redakcionāli precizējumi, 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


atbilstoši Ekonomikas ministrijas viedoklim. Redakcionāli precizējumi veicami arī 

Paskaidrojuma rakstā, tā tekstā precizējot atsauci no 7.redakcijas uz 7.1.redakciju. Grafiskās 

daļas kartēs nekāda veida izmaiņas nav jāveic. 

Detalizēts izvērtējums par 7.redakcijas publiskās apspriešanas norisi, publiskās 

apspriešanas rezultātu izvērtējumu, tostarp institūciju atzinumiem, sabiedrības pārstāvju 

iebildumiem/priekšlikumiem, Ekonomikas ministrijas viedokļa izvērtējumu, kā arī par 

redakcionāliem precizējumiem, kuri veikti 7.redakcijā, ir sniegts izstrādes vadītājas ziņojumā 

par publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izvērtēšanu un 

to vērā ņemšanu vai noraidīšanu, norādot noraidījuma pamatojumu, un redakcijas 

apstiprināšanu (1.pielikums). Minētais ziņojums ir sagatavots pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 86. un 86.1 punktiem un, pamatojoties uz minēto 

noteikumu 87.punktu, tas kopā ar Teritorijas plānojuma 7.1.redakciju, ir iesniegts izskatīšanai 

Jelgavas novada domei. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

15.punktu un 10.panta pirmās daļas 1.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta 

pirmo daļu un 25.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 88.1., 91., 92., 92.1 

punktu,  

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 13 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Ģirts 

Neija, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, 

Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs);  

PRET – nav;   

ATTURAS – nav, 

nolemj:   

1. Apstiprināt Jelgavas novada teritorijas plānojuma (administratīvajai teritorijai līdz 

30.06.2021.) 7.1.redakciju atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas likuma 25.pantam. 

2. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.25 “Jelgavas novada teritorijas plānojuma 

(administratīvajai teritorijai līdz 30.06.2021.) grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi” (2.pielikums). 
3. Uzdot Teritorijas plānojuma izstrādes vadītājai Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā ievietot šo lēmumu, šī lēmuma 2.punktā minētos saistošos 

noteikumus, un nodrošināt to publicēšanu gan Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā, gan oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4. Uzdot Pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.jelgavasnovads.lv saiti uz Teritorijas plānojuma dokumentiem valsts vienotajā 

ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv, un saiti uz oficiālo publikāciju 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, kā arī izziņo citos sabiedrībai pieejamos 

veidos. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Teritorijas plānojuma izstrādes vadītājai. 

 

Domes priekšsēdētājs     U.Ainārs  

 

 

http://www.geolatvija.lv/


 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

Pielikums protokolam Nr. 29/2024 

 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2024.gada 7.novembrī             Nr. 2 

 
 

Par grozījumiem Jelgavas novada domes 2021.gada 15.jūlija lēmumā “Par Labklājības 

un sociālo jautājumu komitejas ievēlēšanu” (protokols Nr.7; §6) 

 

      Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11.punktu, 14.panta otro daļu, 

Jelgavas novada pašvaldības 2024.gada 29.oktobra saistošo noteikumu Nr. 23 “Grozījumi 

Jelgavas novada pašvaldības 2023. gada 5. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 10 “Jelgavas 

novada pašvaldības nolikums”” 24.punktu,  Jelgavas novada dome nolemj:  

 

1. Papildināt komitejas sastāvu ar 2 (diviem) locekļiem, papildinot lēmumu ar 8. un 

9.punktu, izsakot tos šādā redakcijā: 

8.  Irina Dolgova  (PAR – 10 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, 

Dina Tauriņa, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Madars 

Lasmanis, Pēteris Veļeckis(mutiski), Uldis Ainārs);  

PRET – 3 balsis (Oskars Cīrulis, Lolita Duge, Juris Razživins);   

ATTURAS – nav; 

9. Pēteris Veļeckis (PAR – 11 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, 

Dina Tauriņa, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Madars 

Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs);  

PRET – nav; 

ATTURAS – 2 balsis (Lolita Duge, Juris Razživins); 

 

2. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs     U.Ainārs  

 

 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

Pielikums protokolam Nr. 29/2024 

 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2024.gada 7.novembrī             Nr. 3 

 
 

Par grozījumiem Jelgavas novada domes 2021.gada 15.jūlija lēmumā “Par Izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas ievēlēšanu” (protokols Nr.7; §5) 

 

      Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11.punktu, 14.panta otro daļu, 

Jelgavas novada pašvaldības 2024.gada 29.oktobra saistošo noteikumu Nr. 23 “Grozījumi 

Jelgavas novada pašvaldības 2023. gada 5. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 10 “Jelgavas 

novada pašvaldības nolikums”” 24.punktu,  Jelgavas novada dome nolemj:  

 

1. Papildināt komitejas sastāvu ar 2 (diviem) locekļiem, papildinot lēmumu ar 8. un 

9.punktu, izsakot tos šādā redakcijā: 

8. Vidmants Rinkuns  (PAR – 10 balsis (Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, 

Emīls Dobrājs, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Madars 

Lasmanis, Oskars Cīrulis, Uldis Ainārs);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 4 balsis (Andris Ozoliņš, Lolita Duge, Juris Razživins, 

Pēteris Veļeckis); 

9. Pēteris Veļeckis (PAR – 12 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, 

Dina Tauriņa, Emīls Dobrājs, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Jānis 

Kažotnieks, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, Uldis 

Ainārs);  

PRET – nav; 

ATTURAS – 2 balsis (Lolita Duge, Juris Razživins); 

 

2. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs     U.Ainārs  

 

 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

Pielikums protokolam Nr. 29/2024 

 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2024.gada 7.novembrī             Nr. 4 

 
 

Par Finanšu komitejas apakškomisijas nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu 

 

      Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu, 

Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu, Jelgavas novada pašvaldības 2023. gada 5. jūnija 

saistošo noteikumu Nr. 10 “Jelgavas novada pašvaldības nolikums” 5.1.1. apakšpunktu, 

32. punktu,  

 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 11 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Dainis Liepiņš, Dina Tauriņa, Gundars 

Liepa, Irina Dolgova, Jānis Kažotnieks, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Pēteris Veļeckis, 

Uldis Ainārs);  

PRET – nav;   

ATTURAS – 1 balss (Lolita Duge), 

nolemj:   

1. Apstiprināt Finanšu komitejas apakškomisiju šādā sastāvā: 

1.1. Jelgavas novada domes deputāts Madars Lasmanis; 

1.2. Jelgavas novada domes deputāts Uldis Ainārs; 

1.3. Jelgavas novada domes deputāts Dainis Liepiņš; 

1.4. Jelgavas novada domes deputāts Pēteris Veļeckis; 

1.5. Jelgavas novada domes deputāts Irina Dolgova; 

1.6. Jelgavas novada domes deputāts Oskars Cīrulis; 

1.7. Jelgavas novada domes deputāts Andris Ozoliņš. 

2. Apstiprināt Finanšu komitejas apakškomisijas nolikumu (pielikumā). 

3. Nolikumu publicēt Jelgavas novada pašvaldības tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv 

 

Domes priekšsēdētājs     U.Ainārs  

 

 

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/

